lVIay 5, rzo5

Non minus pro illorum peccato qui faciunt, quam pro eorum qui
sustinent detrimento, dolemus et graviter conturbamur, quod regia
celsitudo illis se gravem exhibet et severam, quibus benigna et propitia
deberet adesse, illosque molestat, quos precipue fovere deberet. Acce-
pimus autem, quod, cum universos clericos regni tui ab omni exactione
absolveris et collecta, mutata tandem post tempora voluntate, ipsis,
pro velle tuo, collectas et exactiones imponis, et, cum servi Judeorum
emptitii sive vernaculi convertuntur ad fidem, licet pretium quod pro
talibus dari debet, in canone sit taxatum,2 per Judeos ipsos tantum
facis de bonis episcopatibus detineri, quantum ipsi eosdem servos
valuisse firmaverint juramento. Unde, nuper a venerabili fratre nostro.
. . . . Burgensi episcopo, pro quadam Sarracena, Judei cujusdam ancilla,
quam vix asserit decem solidos valuisse, ducentos aureos recipi manda-
vìsti et, licet, super eo quod Judeos et Sarracenos tui regni compelli ad
solvendas decimas de possessionibus non permittis, litteras tibi apos-
tolicas duxerimus transmittendas, tu tamen, nedum eos noluisti ad
decimarum solutionem inducere, verum etiam liberiorem eis decimas
non solvendi et emendi ampliores possessiones licentiam tribuisti, ut,
Synagoga crescente, decrescat ecclesia, et libere preponatur ancilla'3
. . . . Ne igitur, charissime in Christo frli, ecclesiasticam libertatem de-
primere, et Synagogam, ac Moskitam extollere videaris, neque in
Ècclesiam, sponsam Christi, aut ministros ipsius exerceas que tue fidei
puritatem offuscent, serenitatem regiam monemus in Domino et
hortamur, quatenus predicta omnia et in te corrigas per te ipsum, et
in aliis corrigi concessa tibi facias potestate. Alioquin, quantumcumque
personam tuam in Domino diligamus, quia ecclesiarum oppressionemt
quu.r- est nobis cura commissa, pati nolumus nec debemus, ut regi
Deo potius quam regi homini deferamus, venerabilibus fratribus nos-
tris. . . Oscensi, et. . Tirasconensi episcopis, et dilecto filio, de-
cano Tirasconensi, nostris litteris nos noveris injunxisse, ut te ad
hujusmodi per censuram ecclesiasticam, appellatione remota compellant.

Datum Romae apud St. Petrum, III Non. Mai., anno octavo'
(POTTHAST. NO. z+82; MIGNE, II, 6¡6, NO. so; GRAETZ, YII' z; CAF-O' 7' zq¡'

+qz; LINDO, 22; NÜBLING, 225)'
lÁ,lphonso VIII, for whose favorable disposition toward the Jews, Erler (in

Verin!'s Archiu, vol. 49, p. 3g7) can frnd no better reason than the influence of
his Jewish mistress who had been murdered by castilian nobles many years
before.